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ÖNSÖZ 
 
 
        Türkiye’de sigortacılık, 1980 sonrası büyük değişiklikler yaşamış ve özel-
likle 2001 yılından itibaren sektörde birçok sorunun çözüme kavuşturulması 
nedeniyle yeni bir canlanma dönemine girmiştir. 

Türkiye’nin Katılım Ortaklığı Belgesinin onaylanmasından sonra 
26.03.2001 tarihinde Avrupa Komisyonuna sunduğu Ulusal Program sonra-
sında, sigortacılık sektöründe önemli yeni düzenlemeler gerçekleştirilmiştir. 
Avrupa Birliği normlarına uyumlu yeni bir muhasebe sistemi kurulmuş, iç 
denetim ve iç kontrol zorunlu hale getirilmiştir. Sigorta sektörünün mali yapı-
sının güçlendirilmesi ve rekabet şartlarının daha dayanıklı olması için 2006 
yılında sermaye yeterliliği düzenlemesi yürürlüğe girmiştir. En önemlisi de 
2007 yılında 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu’nun yürürlüğe girmesidir. Sigor-
tacılık Kanununun amacı; sigortacılığın gelişmesini sağlamak, sigorta sözleş-
mesinde yer alan kişilerin hak ve menfaatlerini korumak ve sigorta sektörü-
nün düzenli ve istikrarlı bir ortamda etkin bir şekilde çalışmasını sağlamaktır. 

Türkiye’nin bu düzenlemelerden sonra sigortacılıkta önemli atılımlar 
yapması, dünya prim üretiminden önemli bir pay alması beklenmektedir. 
Gelişmekte olan ülkeler arasında yer alan Türkiye’nin sigortacılık sektöründe 
başarılı olmasına etki edecek bazı avantajları bulunmaktadır:  

- Genç bir nüfusa sahiptir. 
- Potansiyel sigorta müşterisi fazladır. 
- Kişiler sigorta konusunda yeterli bilgiye sahip değildir. 
- Türkiye ekonomisinde gelişmeler devam etmektedir. 
- Ekonomik krizler, sosyal sigorta ödemelerinin azalması, kişilerin gele-

cek kaygısını arttırmaktadır. 
- Kişiler, bugünkü hayat standartlarını gelecekte de devam ettirmek is-

teğindedirler. 
- Küreselleşme nedeniyle kişiler ve işletmeler, dünyadaki gelişmeleri 

yakından takip etmektedirler. 
- Avrupa Birliği uyum süreci kapsamında sigorta sektöründe reformlar 

gerçekleştirilmiştir. 
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- Sigorta sektöründe yabancı sigorta şirketlerinin yer alması ile rekabet 
artmaktadır. 

Bu kitap, sigortacılık ile ilgili temel bilgilerin yanı sıra Türkiye’de sigorta-
cılık sektörünün tanıtılması amacıyla hazırlanmıştır. Sigorta konusuna ilgi 
duyanların, yüksek öğrenimde sigorta konusuyla karşılaşan öğrencilerin ve 
sektörde çalışanların rahatlıkla yararlanacağı bu kitapta, 5684 sayılı Sigortacı-
lık Kanunu ve bu Kanuna dayalı olarak çıkartılan Yönetmelikler esas alınmış-
tır. Konuların anlaşılmasında faydalı olur düşüncesiyle istatistiki bilgi ve tab-
lolara yer verilmiş ve mümkün olabildiğince sigorta ile ilgili yabancı kelimeler 
yerine Türkçe kelimeler kullanılmıştır.  

Kitap iki kısımdan oluşmuştur. Birinci kısım, sigorta konusunda temel 
bilgiler vermektedir. İkinci kısım ise Türkiye’de sigorta ve reasürans şirketle-
rinin kurulması, faaliyet izninin verilmesi ve faaliyetlerinin son bulması, sigor-
ta sözleşmesi, sigorta ile ilgili kanunlar ve kurumlar, iç kontrol ve iç denetim, 
sigorta branşları ile ilgilidir. Ayrıca bu kısımda Avrupa Birliği Tek Sigorta 
Piyasası ve Türkiye’nin uyum sürecinde gerçekleştirdiği yeniliklerden söz 
edilmiştir. 

Kitabın ilgililere faydalı olmasını umut ediyor, okuyucuların eleştiri ve 
yorumlarını e-mail adresine göndermelerini bekliyorum. Kitabı yayına hazır-
layan Siyasal Kitabevi çalışanlarına çok teşekkür ediyorum.  Ankara,2013 

 
 

                                                                    Prof. Dr. Emine Orhaner 
                                                                                             Öğretim Üyesi 

                                                                                           Gazi Üniversitesi,  
                                                                     İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

e-mail: eorhaner@gazi.edu.tr 
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BİRİNCİ BÖLÜM 
SİGORTANIN TANIMI, İŞLEVLERİ, ÖNEMİ, 

TARİHİ GELİŞİMİ VE  
TEMEL PRENSİPLERİ 

 
 

 
I. SİGORTANIN TANIMI 

Bilim ve teknolojideki gelişmeler, insanlara daha rahat ve daha iyi yaşam 
olanakları sağlamaktadır. Ancak evde, işte ve çevrede kullanılan birçok tekno-
lojik ürün, yolcu ve yük taşımada kullanılan ulaşım araçları, insanlar için ra-
hatlık sağladığı gibi tehlike de oluşturmaktadır. Üstelik deprem, sel, toprak 
kayması, kasırga gibi doğal afetler, hastalıklar, kazalar, insanları beklemedik-
leri bir zamanda çaresiz bırakmakta, mal ve can kaybına neden olmaktadır. 
İnsanoğlu karşılaştığı tehlikelere karşı üç davranış sergileyebilir: 

 1) Tehlikeden korunma, 
 2) Tehlike ile karşılaşana yardım etme, 
 3) Yarını öngörme. 
Tehlikeden korunma, tehlikenin ortaya çıkma olasılığını ortadan kaldır-

maktır. Örnek; hastalık tehlikesine karşı sağlık kurallarına dikkat etmek, sağ-
lıklı beslenmek, vb.; veya motorlu taşıtların kaza yapmasını önlemek için sü-
rücünün dikkatli olması, trafik kurallarına uyması, vb.; hırsızlardan korunmak 
için kapı, pencere güvenliğini sağlamak, vb. gibi.Ancak alınacak önlemlerle 
tehlikenin oluşma olasılığını tamamen ortadan kaldırmak mümkün değildir. 
Sağlık konusunda aldığımız tüm önlemlere rağmen yine de hastalanabiliriz. 
Salgın bir hastalık karşısında önlemlerimiz yeterli olmayabilir. Motorlu araç 
sürücüsü olarak trafik kurallarına uygun davransak bile karşımızdaki motorlu 
araç sürücüleri yeteri kadar dikkatli olmadığı için trafik kazası meydana gele-
bilir. Binamızı yangına karşı koruduğumuz halde yan binada çıkan yangın 
binamıza sıçrayabilir. 

Tehlike ile karşılaşana yardım etmek, tehlikenin ortaya çıkardığı zararı 
tamamen yok edemez. Tehlike ile karşı karşıya kalan bir veya birkaç kişi ise 
yapılan yardım, zararı büyük ölçüde karşılayabilir. Bununla beraber sel, dep-
rem veya savaş durumunda binlerce, milyonlarca kişi zarar görmüş olacağın-
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dan yapılan yardımlar yeterli olmayacaktır. Kaldı ki bu yardımı alan kişilerin 
ruh hali, başkalarına muhtaç olmaktan dolayı olumsuz etkilenebilir. 

Yarını öngörme, yarını bugünden hazırlama anlamına gelmektedir. Yarı-
nı öngörme, tehlike çeşitlerinin ve boyutlarının sürekli değiştiği dünyamızda, 
insanoğlunun, tehlikelerin ekonomik sonuçlarını tahmin ederek bugünden 
hazırlık yapmasıdır. Bunun için kişiler iki yol izleyebilir: 1) Tasarruf etmek,   
2) Sigorta yaptırmak. 

 
1) Tasarruf Etmek. İleriyi düşünen insan bugünkü kazancından bir kıs-

mını bir tarafa ayırarak tasarruf eder. Hatta bu tasarruf ile servet birikimine 
sahip olup, ileride karşılaşacağı tehlikelerin zararını bu servetle karşılayabilir. 
Ancak tasarruf yaparak tehlikelerle mücadele etmede şu olumsuzluklar olabi-
lir: 

a) Tasarruf yeterli olmayabilir. Tasarruf yapılabilmesi için gelirin tüke-
tim harcamalarından fazla olması gerekir. Bilindiği üzere tasarruf artı-
şı, gelirin artışına ve marjinal tüketim eğiliminin düşük olmasına bağ-
lıdır. Geliri düşük olan bir kişinin tasarrufu da düşük olacaktır. Diğer 
taraftan kişinin geliri artsa bile marjinal tüketim eğilimi yüksekse geli-
rin önemli bir kısmı tüketime ayrılacaktır. 

b) Tasarrufun birikmesi uzun zaman alabilir. Geliri ve dolayısıyla tasar-
rufu az olan kişinin yanan evini ya da hasar görmüş arabasını yenile-
mesi zor olacaktır. Gelirin düşük olması durumunda yapılacak tasar-
ruflar ancak çok uzun vadede önemli bir miktara ulaşabilir. 

c) Tasarruf gerekli miktara ulaşmamış olabilir. Tehlikelerin ekonomik 
sonucunu karşılayacak miktarda tasarruf yok ise kişiler zor durumda 
kalabilir. Örnek, evi yanan bir ailenin yapmış olduğu tasarruf, yeni bir 
ev sahibi olmaya, yeni eşyalar almaya yeterli olmayabilir. 

d) Tasarrufu elinde bulunduran kişi ya da aile reisi, sahip olduğu tasar-
rufu kullanmak istemeyebilir veya tasarrufu kullanacağı alternatif kul-
lanımlar arasında kararsız kalabilir. Dolayısıyla tasarruf olsa bile zarar 
paylaşma unsuru taşımayabilir. 

 
2) Sigorta Yaptırmak. Yarını bugünden hazırlamanın ikinci yolu ise si-

gortadır. Sigorta, ileride gerçekleşme olasılığı bulunan tehlikelerden doğacak 
zararların önceden yapılan ödemeler karşılığında güvence altına alınmasıdır. 
Yarın ortaya çıkabilecek ve bugünden öngörülemeyen ihtiyaçlar sigorta saye-
sinde elde edilecek tazminat ile karşılanabilir. Dolayısıyla kişiler sigorta ile 
kendilerini güvence altına alabilirler. 

 Sigorta ve tasarruf aynı amacı gütmesine rağmen aralarında önemli bir 
fark vardır. Tasarrufta kişilerin amaçlarını gerçekleştirmek için bir süre bek-
lemeleri gerekirken sigortada yarın için duyulan endişelere bugünden bir 
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güvence elde edilmektedir. Üstelik sigorta beraberinde tasarrufun da oluşma-
sına yardım etmektedir. 

Sigortanın en önemli yararları; kişilerin güven içinde çalışmalarını, yeni 
girişimlerde bulunmalarını ve gelecekte ortaya çıkan risklerden korkmadan 
yaşamalarını sağlamaktır. Sigorta ile kişiler; evinin, arabasının, elektronik 
araçlarının hasara uğraması korkusundan uzak yaşamaktadır. Kişiler, sigorta 
ile ölüm halinde ailesinin, yaşlandığında kendisinin geçim sıkıntısına düşme-
yeceğini bilmektedir. İşletmeler, sigorta ile daha rahat kredi temin edebilir, 
yeni girişimlerde bulunabilirler. Ülkede ticaret ve sanayinin ilerlemesi sigorta-
ların yaygın bir şekilde uygulanmasına bağlıdır. Bu açıklamalardan sonra 
sigorta tanımlarına yer verebiliriz. 

Sigorta, insanların karşılaştıkları ve karşılaşabilecekleri tehlikelere karşı 
birleşmeleri, böylelikle tek başlarına katlanmak durumunda kalacakları kayıp-
ları aralarında bölüşmeleri fikriyle ortaya çıkan bir olgudur1.Diğer bir ifadeyle 
sigorta, insanların zararlarını birlikte karşılama ihtiyacından doğmuş bir uy-
gulamadır. Sigorta, insanların günlük hayatta karşılaşabilecekleri risklerden 
korunmak için belirli bir ücret karşılığında bu rizikoları teminat altına aldıkla-
rı bir güvence oluşumudur2.  

Sigorta, ortaya çıkma olasılığı olan tehlikeden doğabilecek hasar ve zarar-
ların önceden ödenmiş bir prim karşılığında sigorta ettiren tarafından tazmi-
nini sağlamak amacıyla yapılan çift taraflı bir sözleşmedir3. Sigorta, sigortalıyı 
korumak için verilmiş bir söz veya hizmet olarak kabul edilebilir. Sigortanın 
sigortalıyı korumasında amaç onu parasal kayıptan korumaktır4. 

Sigorta, riskin gerçekleşmesinden doğacak ekonomik zararın olumsuz etki-
sinden sigorta dayanışmasına katılanları korumak amacıyla riskin yönetimidir5. 

Sigorta, belirli bir prim karşılığında, kişi ve kuruluşların para ile ölçülebi-
lir değerlerinin, tesadüfi risklerin gerçekleşmesiyle doğacak maddi hasarlarını 
karşılayan, aynı riskin tehdidi altında bulunanları bir araya getiren, sosyo-
ekonomik çöküntüleri dağıtan ve önleyen bir kurumdur6.  

Ülkemizde 2011 tarihinde kabul edilen 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu-
nun 1401. maddesinde yapılan sigorta sözleşmesi tanımına göre, sigorta; sigor-
tacının, bir prim karşılığında, kişinin para ile ölçülebilir bir menfaatini zarara 
uğratan bir tehlikenin meydana gelmesi halinde bunu tazmin etmeyi ya da bir 

                                                 
1  Babaoğlu,Ö.Ş.,Sigortacılığa Giriş,İstanbul Üniversitesi Yayın No:3547,İstanbul,1989,s,1 
2  Bölükbaşı,A.G.-Pamukçu,E.B.,Sigortacılıkta Risk Yönetimi,İstanbul,2010,s.5 
3  Yalvaç, F., Bankacılık Terimleri Sözlüğü,Ankara,1990, s.244. 
4  Ünsal, D., Muhtelif Branşlarda Hasar İle İlgili Uygulama Notları, Türk Sigorta Enstitüsü Vakfı 

Yayınları, İstanbul, 1997. 
5  Uralcan, G.Ş., Temel Sigorta Bilgileri ve Sigorta Sektörünün Yapısal Analizi, İstanbul, 2004, 

s.21 
6   Güvel, E.A., A.Ö Güvel ,Sigortacılık, Ankara, 2004, s.26 
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248, 275, 276, 277, 278, 282, 318, 
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118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 151, 158, 159, 160, 
162, 168, 175, 179, 184, 186, 187, 
189, 190, 192, 195, 201, 202, 209, 
211, 213, 215, 216, 218, 219, 220, 
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260, 261, 272, 276, 282, 283, 285, 
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Risk yönetimi, 28, 39 
Ruhsat, 193, 234, 236, 252, 253, 306 
Sedan, 112, 113, 119, 122, 123, 124, 
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90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
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107, 108, 109, 110, 112, 116, 117, 
118, 119, 122, 129, 131, 133, 136, 
147, 149, 150, 151, 152, 155, 156, 
157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 165, 166, 167, 168, 170, 172, 
174, 175, 176, 177, 179, 180, 181, 
182, 184, 186, 187, 189, 190, 191, 
192, 193, 195, 197, 198, 199, 201, 
202, 206, 207, 208, 209, 211, 213, 
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287, 288, 290, 291, 292, 293, 295, 
298, 301, 302, 303, 305, 306, 309, 
310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 
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335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 
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Sigorta değeri, 68, 102, 103 
Sigorta Eksperleri İcra Komitesi, 
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312, 370 

Sigorta ettiren, 55, 63, 67, 68, 69, 70, 
80, 82, 83, 94, 99, 104, 223 

Sigorta hakemi, 191 
Sigorta hukuku, 80, 158, 218, 316, 

338, 339 
Sigorta menfaati, 29 
Sigortacı, 29, 54, 56, 60, 61, 64, 65, 
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316, 317, 319, 333, 343 
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202, 203, 208, 216, 217, 218, 222, 
223, 232, 233, 236, 245, 246, 251, 
252, 256, 262, 266, 268, 276, 283, 
285, 287, 291, 293, 298, 302, 303, 
304, 305, 308, 315, 316, 317, 318, 
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335, 336, 337, 339, 340, 341, 350, 
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208, 212, 214, 322, 323, 343, 347, 
361, 392 

Sosyal sigorta, 68, 77, 78, 79, 169 
Tam sigorta, 103 
Tarım sigortaları, 213, 218, 259, 330 
Tasarruf, 12, 15, 26, 41, 47, 50, 157, 

161, 203, 222, 224, 253, 309, 345, 
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Tazminat, 8, 9, 21, 22, 54, 57, 65, 66, 
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123, 164, 165, 166, 197, 199, 269, 
282, 283, 284, 288, 320, 321, 325, 
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Teklifname, 68 
Teknik karlılık, 167, 268, 335 
Tontin, 54, 338, 339, 341 
Trafik sigortası, 105, 163, 198, 199, 

201, 323, 389 
Trete, 118, 120, 125 
Yazılan prim, 100 
Yenileme senedi, 74 
Yükümlülük karşılama yeterliliği, 

256, 277, 387 
Zarar sigortaları, 81, 102 
Zorunlu sigorta, 82, 159, 196, 370 

 


